Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 61.074.175/0001-38 DUNS®: 898197447

Razio Social: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. ~

Nome Fantasia:

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/03/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL Nao

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: ~ Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

IT - Habilitagdo Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 14/10/2025 Automitica

FGTS Validade: 17/08/2025 Automatica —

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 24/01/2026 Automatica .~
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/08/2025 =

Receita Municipal Validade: 15/10/2025 ~—

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/06/2026

Emitido em: 06/08/2025 14:49 1 de 1
CPF: 051 XXX XXX-60  Nome: INDIANARA PATRICIA BRIZOLA
Ass:




Sistema de Cadastramento Uniﬁcadp de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

61.074.175/0001-38 DUNS®: 898197447
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:

\.Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/R]

Data Aplicacio:

04/05/2017

Numero do Processo: ~ 000012/2017-47
Descrigio/Justificativa: Penalidade aplicada, por inexecucio total do contrato objeto da Dispensa de

Ocorréncia 2:

Tipo Ocorréncia:

Licitagio 005/2017 e do Empenho 2017NE800062, da Casa de Oswaldo Cruz-
COC da Fiocruz.

N Adverbncia - L4 oA 8666/93, art. 87, inc. 1

UASG Sancionadora: 60001 - STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF

Data Aplicagdo:

17/04/2024

Numero do Processo:  024141/23-00.196 Numero do Contrato: 2023NE000082
Descrigio/Justificativa: O Diretor de Administragio do Superior Tribunal Militar resolveu aplicar, em

desfavor da empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNP] »o*
61.074.175/0001-38, a penalidade de ADVERTENCIA, com fundamento nos
itens 16.1.1 e 16.2, ambos constantes no Termo de Referéncia n.* 3477786 c/c
art. 87, I, da Lei n.* 8.666/1993.

Ocorréncia 3: <

Tipo Ocorréncia:

Wy e e g 8666/93, art. 87, inc. 1

UASG Sancionadora: 90030 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4A.REGIAO/RS

Data Aplicacio:

03/11/2010 :

Numero do Processo:  10.1.0000583068
Descrigio/Justificativa: O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4° REGIAO RESOLVE APLICAR A

PENALIDADEDE ADVERTENCIA A EMPRESA MAPFRE VERA CRUZ
SEGURADORA S/A, CNPJ N2 61.741.175/0001-38, PELO
DESCUMPRIMENTO DE CLAUSULA DO CONTRATO 048/2009.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 1de 10
CPF: 051. XXX XXX-60  Nome: INDIANARA PATRICIA BRIZOLA



Relatorio de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia 4:

Tipo Ocorréncia: \ Adverténcia - Lei n? 8666793, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 90011 - JUSTICA FEDERAL - SECAO JUDICIARIA DE SERGIPE
Data Aplicacdo: 13/02/2014

Numero do Processo:  1130/2013

Descri¢io/Justificativa: Descumprimento de cliusula do PE 31/2013.

Ocorréncia 5:

Tipo Ocorréncia: \ Adverténcia - Lei n38666/ 93, art. 87, inc. 1

UASG Sancionadora: 135036 - EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS
Data Aplicagio: 28/04/2015

Namero do Processo:  18/2015

Descrigio/Justificativa: No prazo estipulado em Edital ndo assinou o contrato e nio entregou Apolice
de Seguros. Art. 28 do Decreto 5.450/05 estio sujeitos ds sangdes previstas no
Art. 87 da Lei 8.666/93. Conforme Edita/Termo de Referéncia:

16.1.5 nio assinar o contrato (ou instrumento equivalente) no prazo
estabelecido;

17.3. A Embrapa convocari a adjudicatiria para apresentar a Apolice de Seguro
a ser assinada, a qual terd o prazo de 5 (cinco) dias tteis, a contar do
recebimento da notificacio formalizada, sob pena de decair do direito a
contratacio, sem prejuizo das penalidades previstas neste Edital;

11. b) emitir a apdlice de seguro no prazo maximo de 5 (cinco) dias uteis,
contados.

SCCree K. N

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n®* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
Data Aplicagio: 24/10/2014

Numero do Processo:  2014/246 Ntmero do Contrato: PE 2014/039

Descrigao/Justificativa: Durante a realizagio do Pregao Eletrénico, instada a apresentar a sua proposta
de preco ajustada ao valor do dltimo lance ofertado, essa empresa nio o fez,
descumprindo o que rege o Edital.

Ocorréncia 7:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 80003 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO
Data Aplicacio: 17/03/2020

Numero do Processo: ~ 215/2020 Niumero do Contrato: 012/2019

Descricio/Justificativa: ADVERTENCIA, em razio do atraso de 93 (noventa e trés) dias para entrega da
apélice objeto da contratagio de seguro para os veiculos oficiais deste Tribunal,
conforme previsto no item 18.1.1, do Contrato n* 12/2019 e, item 6.2.4, do
Termo de Referéncia anexo.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 2de 10
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Ocorréncia 8:

Relatorio de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia: \ Adverténcla " Lc11158666/93, art. 87, iﬁc. I

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 9:
Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Ntmero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 10:

70023 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS
20/02/2013
217252012

Em razio de descumprimento contratual - Edital do Pregio Eletrénico TRE - n*
66/2009, embora nio tenha havido prejuizo direto 3 Administragio.

\ Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

150002 - SUBSECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA
27/01/2016

23000020209/15-80 Numero do Contrato: 65/2014

por inadimpléncia a Clausula Décima do Contrato 65/2014.

Tipo Ocorréncia: \\Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Nimero do Processo:
Descricao/Justificativa:

Ocorréncia 11:

926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO PIAUI
19/08/2020
4673/2020-23 Numero do Contrato: 34/2016

Aplicar 3 empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. a sangdo de adverténcia
em razio da inobservincia do disposto na cliusula sétima do Contrato n*.

34/2016.

Tipo Ocorréncia: '\ Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 12:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacdo:
Numero do Processo:
Descricio/Justificativa:

80016 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO
23/07/2009
50442007

APLICAR A PENALIDADE DE ADVERTENCIA, PREVISTA NO INCISO I
DO ART.87,DA LEI 8.666/93.

\Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

393018 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DNIT - ES
09/09/2013
50617001613201317

A Licitante encontrava-se impedida de licitar, descumprindo o item 3 do Edital
296/2013-17.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 3de 10
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Relatorio de Ocorréncias Ativas

s Cule B LS

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n®* 8666/93, art. 87, inc. |

UASG Sancionadora: 393018 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DNIT - ES

Data Aplicagio: 17/07/2017

Nimero do Processo:  50617014433201648 Nimero do Contrato: 17.1.0.00.00753.2014
Descri¢do/Justificativa: Descumprimento de obrigacio em fase de execug¢io contratual.

Ocorréncia 14: 7

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 183023 - INST.NAC.DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA
Data Aplicagio: 22/04/2020

Ntmero do Processo:  52600003383201840 Ntmero do Contrato: 25/2015

Descricio/Justificativa: N&o atendimento i solicitagio da gestio/fiscalizagio do contrato. Nio solugio
do Sinistro 96201700270 - N2 Vistoria: HS20172162. Referéncias: itens 3.1;
3.1.5 e 7.1 do Contrato.

Ocorréncia 15: .

Tipo Ocorréncia: \Advcrténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTICA ESTADO DO PARANA

Data Aplicagio: 23/04/2018

Ntmero do Processo: ~ 74077-79.2015 Numero do Contrato: P. P. n* 20/2015
Descricio/Justificativa: Protocolo n® 74077-79.2015. Edital de Pregio Presencial n* 20/2015.

Permanéncia de defeitos no veiculo apés a realizacio de sucessivos reparos sem
a manifestagio da seguradora no sentido de proceder a indenizagio integral do
veiculo RENAULT FLUENCE, placa AUX-1532. Adverténcia. DJe 2150 de
13/11/17. Secretaria - P. 11. AR recebido em 17/04/18. Arts. 87, inciso I,
ambos da Lei Federal n? 8.666/93 e nos artigos 150, I e 151 da Lei Estadual n*
15.608,/2007.

Ocorréncia 16: .
Tipo Ocorréncia: \Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90014 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - ES
Data Aplicacio: 16/06/2016

Niumero do Processo:  JFES-EOF-2015/002

Descricio/Justificativa: Aplicagio da penalidade de adverténcia, em virtude da nio apresentagio do
endosso da apélice de seguros, decorrente do Pregio Eletrénico n*. 28/2015,
com fundamento no art. 72 da Lei n® 10.520/2002 c/c art. 87, inciso I da Lei
n. 8.666/93.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 4de 10
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Relatério de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia 17 o
Tipo Ocorréncia: ~ \_Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicagio: 19/07/2018 |

Niimero do Processo:  PAD: 1804292/2018 Ntimero do Contrato: 116/2017

Descrigio/Justificativa: Aplicacio da penalidade de adverténcia, nos termos da Clausula Quatorze,
caput, do Contrato n* 116/2017 e do art. 87, I, da Lei n* 8.666/93.

Ocorréncia 18:

Tipo Ocorréncia: ~ \ Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 389320 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
Data Aplicagio: 21/01/2019

Ntmero do Processo: ~ PAD N* 431/2018 Ntmero do Contrato: 22/2016

Descricio/Justificativa: Penalidade de advertencia registrada, tendo em vista prazo de atendimento na
execugao do contrato, conforme documentos apensados aos autos do PAD N2
431/2018.

Ocorréncia 19: - . )
Tipo Ocorréncia: \ Multa - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. II

Motivo: Outros

UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTICA ESTADO DO PARANA

Data Aplicagio: 27/03/2018 Valor da Multa: R$ 789,00
Nimero do Processo:  0025801-80.2016 Numero do Contrato: P. P. n* 20/2015

Descricio/Justificativa: Processo eletrdnico n?* 0025801-80.2016. Pregio Presencial n* 20/2015. Demora
em indenizar os danos causados por seu guincho. Multa (R$ 789,00). DJe 2172
de 15/12/17 - Secretaria p. 14. Rec. Adm. negado. DJe 2214 de 06/03/2018 p.5.
AR recebido em 27/03/2018.
Artigos 86 e 87 da Lei n® 8.666/93 e artigos 150, 152 e 160, da Lei Estadual n*
15.608/2007.

Ocorréneia 20: ™\ oo
Tipo Ocorréncia: Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Motivo: Inexecucio total ou parcial do contrato

UASG Sancionadora: 926454 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PIAUI

Data Aplicagio: 06/07/2022 Valor da Multa: R$ 3.650,00
Numero do Processo:  19.0.000016290-9 Numero do Contrato: 142/2017 CGJPI

Descrigio/Justificativa: Aplicagio da penalidade de multa de 20% (vinte por cento) do valor
contratado, com fulcro nos itens 12.1.5 e 12.3, alinea b.2.2, da Clausula Décima
Segunda do Contrato n® 142/2017, conforme Decisio n 4881/2022.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 - 5de 10
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Ocorréncia 21:

Relatorio de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia: \ Multa - Lei n® 86@6/93, art. ”8"7,' inc. I

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 22:

Outros

158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC
03/11/2010

231450582200921

MULTA NO  PERCENTUAL DE 10%V(DEZ POR CENTO),
CORRESPONDENTE AO VALOR DER$225,21(DUZENTOS E VINTE E
CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) CALCULADA SOBRE O
VALOR TOTAL DOS ITENS, OU SEJA, DE R$2.252,10 )DOIS MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA E3 DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS), TUDO
EM CONFORMIDADECOM O ITEM 10.1.11 DA CLAUSULA 10° DO
CONTRATO N=2058/2008.DITA MULTA DEVERA SER RECOLHIDA NO
PRAZO MINIMO DE 15(QUINZE) DIAS CORRIDOS,CONTADOS DA
NOTIFICACAO ESCRITA(OFICIO) COM AR(AVISO DE
RECEBIMENTO).CASO NAO PAGA NESSE PRAZO,DEVERA SER
INSCRITA EM DIVIDA ATIVA, SEM PREJUIZO DE POSTERIORES
PROVIDENCIAS JUDICIAIS JUNTO A ADVOCACIA GERAL DA UNIAO.

Tipo Ocorréncia: . Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 23:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Descrigdo/Justificativa:

\-.Multa o n3'8666/93, ar't:‘87, T M

Inexecucio total ou parcial do contrato

40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

04/04/2014 Valor da Multa: R$ 12.104,94
350.933 Numero do Contrato: NE 379/2013
Por atraso de 125 dias no pagamento de sinistro

Outros

70015 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
03/09/2010

4975/2010

EMPRESA MULTADA EM R$ 173,05 (CENTO E SETENTA E TRES REAIS E
CINCO CENTAVOS) EM DECORRENCIA DE ATRASO DE
CUMPRIMENTO DE OBRIGAGCAO ASSUMIDA COM O TRE-ES, RELATIVA
AO SEGURO DE VEICULOS, A ELA ADJUDICADO POR OCASIAO DO
PREGAO ELETRONICO 31/2009. PENALIDADE APLICADA PELO EXMO.
SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE AS FLS. 86/86V.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 6de 10
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Relatério de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia24:
Tipo Ocorréncia: \Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Motivo: Inexecucio total ou parcial do contrato

UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE

Data Aplicagio: 23/02/2012 Valor da Multa: R$ 300,57
Numero do Processo: ~ 53101001207201191 Numero do Contrato: 078/2011

Descrigio/Justificativa:  FORNECEDOR MULTADO EM DECORRENCIA DE ATRASO NA
ENTREGA DO OBJETO DO CONTRATO N%. 078/2011, POR MEIO DA
CARTA 02076/2012 - CECOM. FUNDAMENTACAO: ALINEA "A" DO
SUBITEM 8.1.2.2. DA CLAUSULA OITAVA DO CONTRATO 078/2011.

Ocorréncia 25:
Tipo Ocorréncia: ~ ~Multa - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. II

Motivo: Outros

UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE

Data Aplicagio: 14/11/2012 Valor da Multa: R$ 128,10
Numero do Processo:  53101005638201215 Numero do Contrato: 078/2011

Descrigio/Justificativa: Atraso na entrega do objeto - Apoélice de Seguro.
Fundamentacio: Subitem 8.1.2.1, alinea "a", Clausula Oitava - Das Penalidades.

Ocorréncia 26: | -
Tipo Ocorréncia:  ~~ Multa - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. II

Motivo: Outros

UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE

Data Aplicacio: 19/12/2012 Valor da Multa: R$ 193,05
Ntmero do Processo:  53101006560201248 Nimero do Contrato: 173/2012

Descricido/Justificativa:  Atraso na apresentacio da Apodlice de Seguro.
Fundamentac¢io: Subitem 8.1.2.2, alinea "a", Clausula Oitava - Das Penalidades.

Ocorréncia 27:

Tipo Ocorréncia: ~ ~~Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. IT

Motivo: Outros

UASG Sancionadora: 90012 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Data Aplicagio: 30/12/2010 Valor da Multa: R$ 1.587,77
Numero do Processo:  6.310/2010 Ntmero do Contrato: 40/2010

Descrigao/Justificativa.  DESCUMPRIMENTO DE OBRIGACOES DO CONTRATO 40/2010, COM
BASE NO ARTIGO 86 E 87, AMBOS DA LEI N. 8.666/93.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 7de 10
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Relatorio de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia 28:

Tipo Ocorréncia: \\. Multa - Lei n® 3.66.6/-9-3’:, art. 87, inc. II

Motivo: Inexecucio total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicagio: 19/05/2014 Valor da Multa: R$ 18.144,94

Nuamero do Processo:  79.507/2009

Descri¢io/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro aplica a penalidade
de multa administrativa 4 empresa Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A., no
percentual de 20% do valor total do contrato, conforme despacho exarado nos
autos do processo n* 79.507/2009.

Ocorréncia 29: S -
Tipo Ocorréncia: Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Motivo: Inexecugio total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicagio: 09/02/2012 Valor da Multa: R$ 3.841,10

Numero do Processo: ~ 79.507/2009

Descrigio/Justificativa: A Ilustrissima Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do
Rio de Janeiro, no uso das atribui¢des que lhe foram conferidas através do Ato
GP n* 552/11, publicado no DJE em 28/09/2011, comunica a aplicagio das
penalidades de multas moratérias a empresa Mapfre Vera Seguradora S.A. pelos
atrasos nos pagamentos das indenizagoes, no percentual de 1% sobre o valor da
cada sinistro, por dia 1til de atraso, limitada cada multa a 10% do valor de
cada sinistro, conforme despacho exarado nos autos do processo n*
79.507/2009.

Ocorréncia 30:

Tipo Ocorréncia: =) Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I
Motivo: Inexecugio total ou parcial do contrato

UASG Sancionadora: 925306 - TRIBUNAL DE JUSTIGCA DO ESTADO DO AMAPA
Ambito da Sangio: Orgio Sancionador

Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/08/2023 Prazo Final: 29/08/2024
Ntmero do Processo: ~ 138744/2021 Numero do Contrato: 016/2019

Descri¢io/Justificativa:  "(...) efetue apenas o registro da penalidade junto ao Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF, nos termos do art. 34, III, § 1* da
Instru¢io Normativa n* 3, de 26/04/2018"
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Relatorio de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia 31:

Tipo Ocorréncia: —) Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 7

Motivo: Nio apresentacio de documentacio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

UASG Sancionadora: 70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Ambito da Sancio: Uniio

Prazo: Determinado

Prazo Inicial: 14/10/2011 Prazo Final:

Ntmero do Processo:  Pregio n. 34/2011

Descrigio/Justificativa: A empresa nio apresentou documentagio de habilitacio exigida no item 8.3,
"b" do Edital do Pregio n. 034/2011, tendo sido inabilitada e penalizada

conforme prevé o item 10.2, "a" e "b" do referido Edital.

Ocorréncia 32:

Tipo Ocorréncia: -9 Legado

UASG Sancionadora: 158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC
Nimero do Processo: ~ 231450582200921

Descricio/Justificativa: ESTAMOS REATIVANDO A EMPRESA POIS A MESMA Ja CUMPRIU O
PRAZO DE PENALIZACAO INTERPOSTO PELA REITORIA.

Ocorréncia 33:

Tipo Ocorréncia: +=) Legado

UASG Sancionadora: 80016 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO

Numero do Processo: 50442007 T aemmm—

Descricio/Justificativa:  REVOGAR A PENALIDADE DE SUSPENSAO TEMPORARIA DE
PARTICIPACAO EM LICITAGAO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR
COM A ADMINISTRACAO DESTE TRIBUNAL, PELO PRAZO DE 02 (DOIS)
ANOS, EM FACE DO CUMPRIMENTO DA CONDIGCAO ESTABELECIDA
AS FLS.209/210 DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 2007/5044.

Ocorréncia 34:

Tipo Ocorréncia: ) Legado

UASG Sancionadora: 80016 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO .

Nimero do Processo: 50442007

Descricio/Justificativa: REATIVACAO REALIZADA EM FUNGCAO DA EMPR!?.SA ESTAR IMPEDIDA
DE CONTRATARAPENAS COM A ADMINISTRACAO DESTE TRIBUNAL
PELO PRAZO DE 02 (DOIS)ANOS.” ——————

Emitido em: 06/08/2025 14:49 9de 10
CPF: 051 XXX.XXX-60  Nome: INDIANARA PATRICIA BRIZOLA



Ocorréncia 35:
Tipo Ocorréncia: =

UASG Sancionadora: |

Prazo Inicial:

Data Aplicacgio:
Niumero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 36:

Relat6rio de Ocorréncias Ativas

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
158133 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC.DO CEARA

Impeditiva: Nio
06/08/2021
06/08/2021
23255000121201983 Numero do Contrato: 37/2018

Aplicagio da penalidade de multa no valor de R$ 707,49, pelo o atraso
injustificado de 15 (quinze) dias para a apresentagio da garantia contratual,
conforme clausula 7.1 do Contrato N2* 37/2018

Tipo Ocorréncia: ﬂ)Advertém:la - Lei 13303/201 6, art. 83, inc. I

Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

Data Aplicagio:
Numero do Processo:
Descrigdo/Justificativa:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I

155016 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GRANDE DOURADOS
Impeditiva: Nao

29/05/2024

29/05/2024

23529.012445/2022

A empresa mencionada deixou de apresentar os documentos necessirios para a
renovagio do contrato e a assinatura do presente termo dentro do prazo
estipulado, o que resultou na frustragio da expectativa de aditamento
contratual.

Emitido em: 06/08/2025 14:49 - 10de 10

CPFE: 051.XXX.XXX-60

Nome: INDIANARA PATRICIA BRIZOLA
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 61.074.175/0001-38

Certid3o n°: 38810861/2025

Expedigdo: 08/07/2025, as 14:52:29

Validade: qg[g;13236 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 61.074.175/0001-38, CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obrigagdes estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0261900-86.2008.5.02.0018 - TRT 02°® Regido ** (18* VARA DO TRABALHO DE SAO
PAULO)

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 1. .
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&do sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, bloqueio de numerdrio, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a
sua recuperagido judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.

Dividas e sugéstdes: cndtadtst.jus.br
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TRIBUNAL DE JUSTICA DE SAQO PAULO
" SECRETARIA DA PRIMEIRA INSTANCIA
SPI 3 - DIRETORIA DE APOLO TECNICO

A Diretoria de Apoio Técnico da Secretaria
da Primeira Instdncia do Tribunal de Justica do
Estado de S&o Paulo — SPI 3, atendendo a
solicitagdo de

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
CNPJ 61.074.175/0001-38

CERTIFICA, para fins de Concorréncia Publica, Licitacdo Publica, Cadastro, Financiamento, que a partir
de 31/03/2025 para cada nome pesquisado deverdo ser cadastrados dois pedidos de certiddo de
distribuicdo civel, para que sejam considerados os processos cadastrados no sistema SAJ SGC e eproc. A
certiddo de distribuigio Civel - SAJ SGC e a certiddo de distribuicdo Civel - Comarca e Turmas Recursais
(Primeiro Grau) sdo de apresentacdo conjunta obrigatéria. As certiddes de distribuicdo de Faléncias,
Concordatas e Recuperacdes e de Inventérios, Arrolamentos e Testamentos permanecem sendo expedidas
em documento dnico no portal e-SAJ.

CERTIFICA que as certiddes de distribuigdo criminal possuem abrangéncia estadual e sdo expedidas
pela internet. Caso o pesquisado tenha completado a maioridade penal antes da data de informatizacdo do
Foro/Comarca de interesse, serd necessario solicitar a certiddo junto ao distribuidor da Comarca, exceto na
capital, pois a certidio abrange os feitos ndo cadastrados no sistema informatizado. A data de
informatiza¢do consta do Comunicado SPI n2 22/2019.

CERTIFICA ainda que a certiddo de execucdo criminal possui abrangéncia estadual e € expedida pela
internet.

CERTIFICA, finalmente, que as certidbes solicitadas pela internet ou presencialmente, possuem
assinatura digital, nos termos do Comunicado SPI n2 23/2016. Esta certiddo é expedida gratuitamente e é
véalida para todas as comarcas do Estado, em face da base de dados de todos os distribuidores estarem
integradas para fins de certiddo.

Esta certiddo é expedida gratuitamente e é vélida para todas as comarcas do Estado, em face da base
de dados de todos os distribuidores estarem integradas para fins de certiddo.

Prazo de validade desta certiddo: 90 dias.

Sdo Paulo, 11 de Junho de 2025

dbmv n AavimimAalidada Aanta Aaniimanta 2A702N0N2R7
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITO§ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A,
CNPJ: 61.074.175/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificac&o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciso judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:31:40 do dia 17/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2025—

Cddigo de controle da certiddo: 67C7.3A07.0FA3.6105

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 61.074.175

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aqguela acima informada.

Certiddo n® 69976345 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 16/07/2025 18:55:04 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



% CERTIDAO N2
BHEECITUREBE SECRETARIA_MUNICIPAL DA FAZENDA 1279876/2025
R CERTIDAO DE ROL NOMINAL FL.11
SAO PAULO .
FAZENDA
Ndmero do Contribuinte: 61.074.175/
Nome do Contribuinte: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

NOo consta imovel cadastrado em nome de: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. - CPF/CNPJ Raiz: 61.074.175/

Certiddo emitida via internet com base na Portaria SF n? 04 de 05 de janeiro de 2012,

Prazo de validade de 06(seis) meses a partir da data de sua liberagdo com base na Portaria SF n® 04 de 05 de janeiro de 2012.

Certiddo emitida as 13:24:28 horas do dia 18/06/2025 (hora e data de Brasilia).

Codigo de autenticidade: 70DC0C99

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego:
http:/fwww.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda.

Qualquer rasura invalidara este documento.




PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Certiddo Conjunta de Débitos de Tributos Mobilidrios

Certidao Numero: 0956914 - 2025

CPF/CNPJ Raiz: 61.074.175/
Contribuinte: MAPFRE SEGUROS G
Liberagido: 18/04/2025
Validade: 15/10/2025

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - 1SS

Taxa de Fiscalizagéo de Localizagéo Instalagdo e Funcion

Taxa de Fiscalizagdo de Anunci

Taxa de Fiscalizagao de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Salde - TR

Imposto Sobre Transmissao de

Unidades Tributarias:

ERAIS S.A.

n

io - TFA

idéncia a partir de Jan/2011)

Bens Imadvei

Certid&o expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM ne 4, de 12 de abril de 201 7, Instrugdo Normativa SF/SUREM né 3, de 6 de abril de 2015,

Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714
de 04 de agosto de 2021.

, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n2 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n? 182,

Certiddo emitida &s 17:38:11 horas do dia 18/04/2025 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de Autenticidade: A511AC64

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




PF_R_EFRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobilidrios

ilidade do sujeito passivo
odo contido neste

em Divida Ativa

nte supra, referente
‘ate a presente data é:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de respo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagdo ao
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inse
Municipal, junto & Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situacao Fiscal do.
aos créditos tributérios inscritos e néo inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta cert
REGULAR.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidadﬁ‘qﬁt, no enderego
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidaré este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n? 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n® 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51 .714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n? 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 17:38:11 horas do dia 18/04/2025 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de Autenticidade: A511AC64

A autenticidade desta certiddo devers ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS

DEPARTAMENTO DE OFICINAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefeitura Municipal de Caxias do Sul. pessoa juridica de direito publico inscrita no CNPJ n®
88.830.609/0001-39, situada na Rua Alfredo Chaves. n° 1333, Bairro Centro, Caxias do Sul/RS, atesta para 0s
fins de participagdes em licitagdes, que a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. inscrita no CNPJ n®
61.074.175/0001-38. com sede na Avenida das Nagdes Unidas n® 14261, andar 29 Ala A, Vila Gertrudes.

Municipio de Sdo Paulo/SP. realiza a prestagio dos servigos de Seguro conforme apélices e vigéncias abaixo:

Contrate n®: 2017/873

Ramo: Automével

Objew: O objeto da presente licitagdo é a contratagdo de Companhia Seguradora para a prestagao de servigos

de cobertura. por meio de seguro de Veiculos leves, Ambuldncias, Caminhdes, Méaquinas e Equipamentos da

frota do Municipio, variando as coberturas em: Compreensiva, Danos Materiais ¢ Corporais a Terceiros.

Acidentes Pessoais por Passageiro, Despesas Médicas Hospitalares, Vidros e Assisténcia 24 horas.

Vigéncia: 15/08/2017 a 15/08/2018. Apélices: 0315000128631 / 0315000128531 / 0315000128431 /

0315000128331

Vigéncia: 15/08/2018 a 15/08/2019. Apélices: 0315000132131 / 0315000131631 / 0315000131731 /

0315000133131

Vigéncia: 15/08/2019 & 15/08/2020. Apélices: 0315000137931 / 0315000138031 / 0315000138931 /

0315000138131

Vigéncia: 15/08/2020 a 15/08/2021. Apélices: 2136000044731 / 2136000047931 / 2136000047831 /

2136000045431

Vigéneia: 15/08/2021 a 15/08/2022. Apdlices: 2136000133031 / 2136000133131 / 2136000134931 /

2136000136631
Total de itens: 175

Atestamos que tais servicos estdo sendo executados satisfatoriamente. nfio existindo em nossos

registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas. conforme

contrato vigente,

Caxias do Sul, 03 de Maio de 2022,

Mo // >

gunmmm““
Eng.° zllmr*n%?ﬁ%ﬁmmo Matr. 26736
' Gerente de Frota — SMOSP
Fiscal dos Contratos de Seguro de Veiculos

Secretaria Municmal de Obras e Servigos Publicos - Departamento de Olicinas

Rua Jodo Gregorio Paniz. 684 - Bairro Centenario 1 CEP 95045-118 — Caxias do Sul/RS

Fonebax: 34 3901-2306 — www caxias.rs.gov.br

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por FLAVIO WAITEMAN PERETTO, em quinta-feira, 5 de maio de 2022 11:25:53 GMT-03:00, CNS: 11.229-2 - 21° TABELIAO DE NOTAS

- CAPITAL/SP, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrénico www.cenad.org.br/autenticidade. O

nracanta dnrtimanta dinital nada cear ranvartida em nanal nar mein de antenticacin no Tahelinnata de Notas Pravimenta n2 100/2020 CN.] - artico 22.

DA COMARCA DE SAQO PAULO



Docusign Envelope ID: 24FAE686-6759-401A-B157-CBD6F 1CETEGF

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

NIRE 35.3.0004292.1
CNPJ 61.074.175/0001-38

TERMO DE POSSE DE MEMBRO DA DIRETORIA

Em 30 de agosto de 2024, comparece na sede da Companhia, NELSON FILIPE DE
OLIVEIRA LOPES ALVES, portugués, casado, administrador, portador do passaporte
CC106539, emitido por Portugal, valido até 02.11.2026, portador do RNM n° B0716624,
emitido pela Direx-Coordenacéo Geral de Policia de Imigragcéo e CPF n® 012.122.858-40, com
endereco para estes fins na cidade de Sao Paulo, Estado de Sao Paulo, Avenida das Nagdes
Unidas, 14.261, Ala A, do 17° ao 21° andar, Vila Gertrudes, CEP 04794-000, a fim de, nos
termos do artigo 149 da Lei n° 6.404/76, tomar posse no cargo de Diretor, eleito pela
Assembleia Geral Extraordinaria realizada em 30 de agosto de 2024, com mandato até
Assembleia Geral Ordinaria a se realizar em 2026, permitida a sua reelei¢éo, ocasido em que
permanecera empossado em seu cargo, sendo investido nos poderes necessarios para o

exercicio das atividades e fungdes pertinentes ao cargo.

O membro da Diretoria ora empossado aceita o cargo e declara, sob as penas da Lei, que:
(a) preenche as condigbes previstas na Resolugdo CNSP n° 422/2021, e (b) para fins do
disposto nos paragrafos 1° a 4° do art. 147 da Lei n. 6.404/76: (i) ndo esta impedido por lei
especial, nem condenado por crime falimentar, de sonegacéo fiscal, de prevaricagido, de
corrupcéo ativa e passiva, de concusséo, de peculato, contra a economia popular, a fé publica,
a propriedade ou o Sistema Financeiro Nacional, ou condenado a pena criminal que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; (ii) possui reputagao ilibada; (jii) ndo
ocupa cargo em sociedade que possa ser considerada concorrente da Companhia, e ndo tem,
nem representa, interesse conflitante com o da Companhia e; (iv) esta ciente de que qualquer

declaracéao falsa importa em responsabilidade criminal.

Mlsow Filipe dr Blinciva (sps Abus
NELSON FILIPE DE OLIVEIRA LOPES ALVES
Diretor

Classificacdio: Publico



Docusign Envelope |D: 26460C34-B27F-4CA4-B34C-BCF4B619A402

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

NIRE 35.3.0004292.1
CNPJ 61.074.175/0001-38

TERMO DE POSSE DE MEMBRO DA DIRETORIA

Em 01 de outubro de 2024, comparece na sede da Companhia, ALESSANDRA SAYEGH
GOMES LOPES DELVAUX, brasileira, casada, engenheira, inscrita no CPF/ME sob n°
213.874.678-08, com endereco para estes fins na cidade de Sdo Paulo, Estado de Sao Paulo,
Avenida das Nacbes Unidas, 14.261, Ala A, do 17° ao 21° andar, Vila Gertrudes, CEP 04794-
000, a fim de, nos termos do artigo 149 da Lei n° 6.404/76, tomar posse no cargo de Diretora,
eleita pela Assembleia Geral Extraordinaria realizada em 01 de outubro de 2024, com
mandato até Assembleia Geral Ordinaria a se realizar em 2026, permitida a sua reeleigéo,
ocasido em que permanecera empossado em seu cargo, sendo investido nos poderes

necessarios para o exercicio das atividades e fungdes pertinentes ao cargo.

O membro da Diretoria ora empossado aceita o cargo e declara, sob as penas da Lei, que:
(a) preenche as condigdes previstas na Resolugdo CNSP n° 422/2021, e (b) para fins do
disposto nos paragrafos 1° a 4° do art. 147 da Lei n. 6.404/76: (i) ndo esta impedido por lei
especial, nem condenado por crime falimentar, de sonegacgéo fiscal, de prevaricagéo, de
corrupgao ativa e passiva, de concussao, de peculato, contra a economia popular, a fé publica,
a propriedade ou o Sistema Financeiro Nacional, ou condenado a pena criminal que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; (ii) possui reputacéo ilibada; (iii) ndo
ocupa cargo em sociedade que possa ser considerada concorrente da Companhia, e ndo tem,
nem representa, interesse conflitante com o da Companhia e; (iv) esta ciente de que qualquer

declaragéo falsa importa em responsabilidade criminal.

Messandra Saw,u;&, Gomes (s Delvawy

ALESSANDRA SAYEGH GOMES LOPES DELVAUX
Diretora

Classificagdo: Publico
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DocuSign Envelope ID: 151BD5CB-126C-41FA-B366-2A479D3C2D1A

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

NIRE 35.3.0004292.1
CNPJ 61.074.175/0001-38

TERMO DE POSSE DE MEMBRO DA DIRETORIA

Em 31 de margo de 2023, comparece na sede da Companhia, ANTONIO CLEMENTE
CAMPANARIO, espanhol, casado, economista, portador do RNM n°. \V432454R e inscrito no
CPF/MF sob n°231.892.868-17, com endereco para estes fins na cidade de S&o Paulo, Estado
de S&o Paulo, na Avenida das Nagdes Unidas, 11.711, 21° andar, Brooklin, CEP 04578-000,
a fim de, nos termos do artigo 149 da Lei n° 6.404/76, tomar posse no cargo de Diretor, reeleito
pela Assembleia Geral Ordinaria realizada em 31 de marco de 2023, com mandato até
Assembleia Geral Ordinaria a se realizar em 2026, permitida a sua reeleicdo, ocasido em que
permanecerd empossado em seu cargo, sendo investido nos poderes necessarios para o
exercicio das atividades e fungdes pertinentes ao cargo.

O membro da Diretoria ora empossado aceita o cargo e declara, sob as penas da Lei, que:
(a) preenche as condigbes previstas na Resolugdo CNSP n° 422/2021, e (b) para fins do
disposto nos paragrafos 1° a 4° do art. 147 da Lei n. 6.404/76: (i) ndo esta impedido por lei
especial, nem condenado por crime falimentar, de sonegacgéo fiscal, de prevaricacdo, de
corrupcao ativa e passiva, de concussao, de peculato, contra a economia popular, a fé publica,
a propriedade ou o Sistema Financeiro Nacional, ou condenado a pena criminal que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; (i) possui reputacéo ilibada; (iii) ndo
ocupa cargo em sociedade que possa ser considerada concorrente da Companhia, e ndo tem,
nem representa, interesse conflitante com o da Companhia; e (iv) esta ciente de que qualquer
declaragéao falsa importa em responsabilidade criminal.

Untowio (Lumente (ampavaris

ANTONIO CLEMENTE CAMPANARIO
Diretor

Classificagdo: Publico



. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
CPF/CNPJ: 61.074.175/0001-38

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unizio, NAO CO M registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatérios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes ¢ esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sancdes que implicaram a restricdo de participar de licitacbes ou de celebrar contratos com a Administracio
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram quaisquer das punicaes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
Jins lucrativos que estido impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Piiblica Federal, em funcdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 11:53:23 do dia 07/07/2025 , com validade até o dia 06/08/2025.
Link para consulta da verifica¢do da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Cdédigo de controle da certiddo: FgN4QFjLyDIXroYkdA2G

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

CPF/CNPIJ: 61.074.175/0001-38

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio h}ad-m-iﬂ-isfrﬁ;ﬁ) publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N&o constam da relagéio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nédo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:56:26 do dia 07/07/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao. o

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Codigo de controle da certiddo: U9A0070725115626

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



& PREFEITURA DE SAMU
saboy Divisio Técnica de Fiscalizagso, Cmnw;ao e InformagBes iy 192
Serviga de Atendimento Mével de Urgéncia - SAMU

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Divisio Técnica de Fiscalizagao, Comunicagac e Informacbes — SAMU 192, da Secretaria
Municipal da Saide/Fundo Municipal de Satde - PMSPE, inscrita no CNPJ sob numerg
13.864.377/0001-30, situada na Rua Jaragua, n.° 858 — Bom Retiro — So Paulo — SP. alesta para
gs fins de participaciio em licitagbes que a empresa MAPFRE Seguros Gerais S. A.. inscrita no
CNPJ sob nimero 61.074.175/0001-38, com sede na Av. das nagdes Unidas n® 11.711, 21° andar,
Brooklin, Sao Paulo, cep 04.578-000, realiza a prestacao de servicos “de sequro fofal para 138
veiculos operacipnais, utilizados no Programa de Servico de Afsndimento Mével de
Urgéncia/ SAMU - 192", através do Termo de Contrato n® 078/2015-SMS-1/Conlratos, Processa
2014-0.175.908-4:

Vigéncia Inicial: de 02/07/2015 até 02107720186,
Valor Total do Contrato — R$ 602.200,00 (seiscentos e dois mil e duzentos reais);

1? Prerrogacéao: de 02/07/2016 a 62/0717,
Valor Total do Contrato — R§ 660.000,00 (seiscemos e sessenta mil reais).

{\f
Atestamos que tais servigos est3o sendo executados satisfatoriamente, nao ex:shndo
&M nDssos registros, fatos que. aeiabonern sua conduta e responsabilidade com as abnga o

A

assumidas. 4 Py

**** Confira os dados do ato em: hitps://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: hitps://azevedabastos.nol.br/documentc/94341008202791275601

PO

v
IS AADNS 1207 2

PR

g
[
a
n
Q
c
o
=
2
[ =4
o
o
o
8
=
[—
@«
w0
o
o
w
2
=
@
€
=]
Q
o
o
o
=l
=]
=
o
g
o
=
=3
e
(=%
2
[}
=
o
N
B
=
b=}
E
Q
@
o
E
2
[
a
“
o
=3
o
8
c
o
3
o
«©
o
=1
o
o
P
«©
©
=
=
=
w
it}
D
-
@
-4
X
5}
=
w
£
<
@
g
(=13
=13
=
['r}
™
ek
@
e
Q
o
L
w
K]
-
o
b=l
o
=
[}
-
A g
o
@
>
5]
&
-3
L
o
]
i
e’
8
o
£
o
§
[=]
2
o
@
o
2
[~
@
£
-]
=
(=]
(=}
8
e
-1
=2
=4
g
=
@
E
3
9
<]
o

O referido é verdade. Dou fé. *

£ Autenticago Digital Codigo: 94341008202791275601-1 / % 3 Cartério Azevédo Bastos
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T

ES:

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
CNPJ/MF n°. 61.074.175/0001-38

MAPFRE VIDA S/A
CNPJ/MF n°. 54.484.753/0001-49

TERMODECREDENCIAMENTO

@ MAPFRE

QUTORGADOS:
NOME CPF RG
RAFAEL ANISIO PEREIRA 108.589.996.92 MG 16195189

MICHEL DE SOUZA CARVALHO

044.252.816-75

MG 11125915

PETERSON GOMES DA ROCHA

000.088.356-59

MG 6765848

PAULO HENRIQUE SILVEIRA BENTES

108.995.306-21

MG 16750121

DANIELLE PEREIRA ANISIO 135.727.796-26 MG 16195225
KATHIA SUELI DE OLIVEIRA 308.473.076-20 MG 3937932
LIVIA GONCALVES DA SILVA MARTINS 068.396.516-65 MG 10.006.243
LORENA GONCALVES DA SILVA DE OLIVEIRA 015.887.146-40 10.001.815

SAMARA GOMES RABALHO 129.915.176-03 MG 19.582.445

Pelo presente instrumento as Seguradoras acima identificadas, sediadas na Avenida das Nagdes
Unidas n° 14.261, 17 andar, Vila Gertrudes — SP, CEP: 04794-000 por seu representante legal ao
final identificado, nomeiam e constituem seus bastantes representantes, conforme acima qualificados,
com poderes especificos e individuais para representar as OUTORGANTES em todas as
modalidades de licitagSes publicas, conferindo-lhes os necessérios poderes para assinar propostas,
requerimentos e declaragdes, ofertar lances, assinar, interpor e desistir de recursos administrativos,
impugnagdes e representagdes, efetuarem vistorias, receber intimagdes e notifica¢des, acordar,
transigir, firmar compromissos, representando plenamente as OUTORGANTES nas licitagdes
publicas, ndo podendo substabelecer.

O presente termo de credenciamento é valido por 1 (hum) ano.

Sédo Paulo, 16 de janeiro de 2025.

ROBERTO JUNIOR Assinado de forma digital
DE por ROBERTO JUNIOR DE

ANTONI:41710614234
ANTONI:41710671 pados: 2025.02.03

4234 12:31:21-03'00'

ANTONIO Assinado de forma digital
por ANTONIO CLEMENTE

CLEMENTE
CAMPANARIO:23189286817
CAMPANARIO:2318  pados: 2025.02.04 17:29:31

9286817 -03'00°

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
MAPFRE VIDA S/A

M:Muridico\Clientes\0071 - Grupo Segurador BB Mapfre\LICITAGAO\Credenciais\2024\olympia/
Paginalde1l



Valor | Sabado, 22 de Margo de 2025

© MAPFRE MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

(Subsidiaria Integral)
CNPJ 61.074.175/0001-38 - NIRE 35.3.0004292.1

: Em 27 de dezembro de 2024, s 16h00, na sede da MAPFRE SEGUROS
GERAIS S/A (‘Companhia”), na Cidade de Sao Paulo, Estado de Sdo Paulo, Avenida das Nagdes
Unidas, n° 14.261, Ala A, do 17° ac 21° andar, Vila Gertrudes, Sao Paulo/SP, CEP 04794-000.
PRESENCA: Presente Unica acionista titular de agdes representativas de 100% (cem por cento) do
capital social da Companhia, conforme assinaturas constantes do Livro de Presenga de Acionistas.
AQ: Dispensada em razdo da presenca da acionista defentora das agdes representativas
de 100% (cem por cento) do capital social da Companhia, conforme dispde o artigo 124, pardgrafo
4% daLei n."” 6.404/76 (“Lei das Sociedades por Agdes”). MESA: Assumiu a presidéncia Oscar José
Celada Rodriguez, que convidou Simone Pereira Negrdo para exarcer a fung@o de secretdria.
- (i) deliberar sobre alteragdo da Diretoria da Companhia e, (i) ratificagéo das
designagdes especificas dos Diretores estabelecidas pela Superintendéncia de Seguros Privados
(‘SUSEP"). DELIBERACOES: A acionista da Companhia decidiu, sem ressalvas: (1) aprovar a
destituigdo, com efeitos a partir de 01/01/2025, de FRANCISCO EUGENIO LABOURT, argentino,
casado, administrador, portador do documento de identidade para estrangeiros n° RNM n® F021966.
SISMIGRA e inscrito no CPF/ME sob n°® 241.575.878-71, com enderego para estes fins na cidade de
S&o Paulo, Estada de S@o Paulo, na Avenida das Nagbes Unidas, 11.711, 21° andar, Brooklin, CEP
04578-000, do cargo de Diretor da companhia. Ao Diretor, ora destituido, a Companhia outorga a
mais ampla, geral e rasa quilagdo quanto ao perlodo em que permaneceu no exercicio de suas
fungdes, para nada mais reclamar, a qualquer titulo, Em razéo das deliberagdes acima, a Diretoria da
Companhia passa a ter a seguinte composigao:

MANDATO
MEMBROS CARGODS INICIO TERMING
Oscar Jose Celada Rodriquez Diretor-Presidente |30/08/2024 |A.G.O DE 2026
Nelson Filipe de Oliveira Lopes Alves Diretor 30/08/2024 |A.G.Q DE 2026
Antonio Clemente Campandrio Diretor 31/03/2023 |A.G.O DE 2026
Luiz Fernando Padial de Camargo Diretor 31/03/2023 |A.G.O DE 2026
André Conde Caselli Diretor 05/09/2023 |A.G.0 DE 2026
Raberto Junior de Antoni Diretor 31/03/2023 [A.G.0 DE 2026
Simone Pereira Negrao Diretora 31/03/2023 |A.G.O DE 2026
Hugo Sérgio de Assis Junior Diretor 01/09/2023 |A.G.O DE 2026
Alessandra Sayegh Gomes Lopes Delvaux _[Diretora 01/10/2024 |A.G.O DE 2026

(if) Nos termos do Art. 54 § 3° da Circular SUSEP n® 700 de 2024 em fungédo da alteragdo na
composico da diretoria, ora deliberada, ratifica, as fungbes especificas dos diretores estatutarios,
conforme segue:

DIRETOR
RESPONSAVEL

DESIGNAGOES ESPECIFICAS

Diretora responsével (a) pelo cumprimento do disposto na Lei n°

Alessandra Sayegh |9.613/1998 (que trata dos crimes de lavagem de dinheiro e de ocultagdo
Gomes Lopes Delvaux |de bens) e do art.12 da Gircular SUSEP n° 612/20 g; (b) pelos controles
internos, conforme art. 8°, da Resolugio CNSP n° 416/21,

Diretor técnico responsével (a) pelo acompanhamento, supervisdo e
cumprimento dos procedimentos aluariais previstos nas normas em vigor
Antonio Clemente  |(art.3% Il, Res. CNSP n° 432/2021) e; (b) por supervisionar 0s convanios

Campandrio de que trata a Circular n° 617 de 23.11.2020, art. 3° (seguro de respon-
sabilidade civil do Transportador Rodovidrio em Viagem Internacional
Danos & Carga Transportada).

Diretor responsavel (a) por supervisionar os convénios que trata o art. §°,

Lulz Fernando Padlat nos termos do art. 7° da Circular SUSEP N° 614, de 11.09.2020 (Carta

de Camargo Verde).
Hugo Sérgio de Assis |Diretor Responsével (a) pelo compartihamento que trata a Resolugio
Junior CNSP n® 415 de 20 de julho de 2021 (Open Insurance), conforme art. 31.

Diretor Responsavel (a) pela politica institucional de conduta no que se
refere ao relacionamento com o cliente, conforme artigo 12 da Resolugao
CNSP n° 382 de 04 de margo de 2020 e; (b) pela contratagao e supervi-
s&0 de representantes de seguros e pelos servigos por ele prestados
{art. 22 da Resolugdo CNSP 431/21).

Diretor responsavel (a) pelo Administrativo-Financeiro {art. 54° §2° da
Circ. SUSEP n° 700/2024); (b) pelo acompanhamento, supervisao e
cumprimento das normas e procedimentos da contabilidade previstos na
Res. CNSP n°432/2021 (art. 3° [ll); (¢) pela Resolugdo CNSP n°
383/2020, art. 13 (registro de operagGes de seguros, previdéncia comple-
mentar aberta, capitalizagdo e resseguros); (d) pelas relagdes com a
SUSEP (art. 54 §1°, da Girc. SUSEP n° 700/2024) e; (e) pelo cumprimen-
to das obrigagdes da Res. CNSP n® 143/2005, corjforme art.2° (registro
das apdlices e dos endossos emilidos e dos cosseguros acaitos), so-
mente para fins cadastrais até a atualizagdo do Formuldrio de Informa-
céo Periddica - FIP.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi suspensa a sessdo pelo tempo necessario &
lavratura da presente ata, que, depois de lida e achada conforme, foi aprovada e assinada por todos os
presentes. ASSINATURAS: Mesa: Oscar José Celada Rodriguez, Presidente da Mesa; Simone
Peraira Negréo, Secretdria da Mesa; Acionista; MAPFRE Participagfes S.A. (p. Felipe Costa da
Silveira Nascimento, Diretor Presidente e Oscar José Gelada Rodriguez, Diretor). CERTIDAQ: A
presente ata € copia fiel da original, lavrada em livro préprio. Sao Paulo, 27 de dezembro de 2024.
Oscar José Celada Rodriguez - Presidente da Mesa; Simone Pereira Negrio - Secretaria da Mesa.
JUCESP n° 89.596/25-0 em 10/03/2025. Aloizio E. Soares Junior - Secretario Geral em Exercicio,

Oscar Jose Celada
Rodriguez

Nelson Filipe de
Oliveira Lopes Alves

Documento assinado digitalmente
conforme MP n°® 2.200-2 de

Certificado por Editora Globo SA
04087191000160 Pub: 22/03/2025
24/08/2001,gue institui a Infraestrutura ke

g i A autenticidade deste document
de Chaves Pupblicas Brasileira - ICP-Brasil ey pode ser :onfeeriua alra\?és do Q% Code
> ou pelo link
ht‘cps:l!publicidadelega?.valor.com.brfvalaer{}ZSIcSIQZ:‘MAPFRE1581423722032025.pdf
Hash:17425792814788f08b010a4368bb8dad1a5b162935

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA REALIZADA EM 27 DE DEZEMBRO DE 2024 /
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Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo
Secretaria Municipal da Fazenda

Departamento de Cadastros

FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobilidrios-CCM

CNPJ: 61.074.175/0001-38

C.C.M: 1.069.937-6

Contribuinte

Pessoa Juridica

Tipo de unidade
Enderego

Bairro

CEP

Telefone

Inicio de Funcionamento
Data de Inscrigdo

CCM Centralizador

Tipo de Endereco

Nro. do Contribuinte de IPTU

Ultima Atualizagio Cadastral

 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A./

: Comum

: Produtiva

: AV DAS NACOES UNIDAS 14261 ANDAR 17 AO 21 ALA A
: VILA GERTRUDES

: 04794-000

: Ndo Consta

: 31/10/1955
:07/06/1973
: Ndo consta

: Comercial

: 085.591.0783-5

: 25/06/2025

Credenciamento DEC

: 06/05/2016 (Consulta Publica de Credenciamento)

CNAE
Cadigo Descrigao Tipo Data Inicio
6511-1/01 Seguros de vida Secundério 15/04/2019
6512-0/00 Seguros ndo-vida Principal 15/04/2019
Cédigo(s) de tributo(s)
Cddigo Data de Inicio Tributo Aliquota do Imposto Qtd.Anuncios
3115 01/03/2004 1SS 5
3204 06/08/2020 1SS 5
3654 06/08/2020 1SS ]
5771 06/08/2020 ISS 2
5916 06/08/2020 ISS 5
32107 01/01/2003 TFE z




25/07/2025 0088427571

TELU L ST

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DfSTRIBUl(;OES CIVEIS

CERTIDAO N°: 3101185 : FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certid&o podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigées legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuices de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
24/07/2025, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; *****+#xssrsssres

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A, CNPJ: 61.074.175/0001 -38, conforme indicag&o constante do
Pedido de Certidgo, ****** *riririirti itk kbAoA R AR AR R AR KRR IR R AR R KRR AR

Esta certiddo n&o aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitagao ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de S&o Paulo.

- A data de informatizac&o de cada Comarca/Foro pode ser venflcada no'Comumcado
SPIn®22/2019.

Esta cemdao con3|dera os feitos distribuidos na 12 Insténcna mesmo que estejam em
Grau de Recursc : }

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de mstltmgao pubhca oucom a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado & de responsab:lldade exclusrva do
destlnatano da certidao. -

A certidéo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certid&o! (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

N&o & necessaria a complementagio com a certidao do sistema eproc.

Esta certiddo sé tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 25 de julho de 2025.
-

0088427571
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GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO

sﬂo SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO ;?g&' Py
' PAULO JUNTA COMERCIAL DO ESTADQ DE SAQ PAULO Al

g, JUCESP

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAGOES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL", “ENDERECO”, “OBJETO SOCIAL" E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE A SITUACAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SAO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AQ FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

DENOMINAGAO ATUAL:
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

DENOMINAGOES ANTERIORES:

JARAGUA CIA. DE SEGUROS GERAIS

VERA CRUZ CIA. BRASILEIRA DE SEGUROS
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
VERA CRUZ SEGURADORA S.A.

TIPO: SOCIEDADE POR AGOES

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35300042921 17/04/1973 25/07/2025 11:43:58
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL
31/10/1955 61.074.175/0001-38

T R G it ol . Ry

R$ 2.483.177.142,22 (DOIS BILHOES, QUATROCENTOS E OITENTA E TRES MILHOES, CENTO E SETENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E
DOIS REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS)

LOGRADOURO: AVENIDA DAS NACOES UNIDAS NUMERO: 14261
BAIRRO: VILA GERTRUDES COMPLEMENTO: 17 AO 21 AD A
MUNICIPIO: SAQ PAULO CEP: 04794-000 UF: SP

s i e

SOCIEDADE SEGURADORA DE SEGUROS NAO VIDA ' i
HOLDINGS DE INSTITUIGOES NAO-FINANCEIRAS

&

= SN

ALESSANDRA SAYEGH GOMES LOPES DELVAUX, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA, CPF: 21 3.874.678-08,
RG/RNE: 29413719 - SP, RESIDENTE A AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 11711, ANDAR 21, BROOKLIN PAULISTA, SAC PAULO - SP, CEP 04578-
000, OCUPANDO O CARGO DE DIRETOR, COM TERMINO DE MANDATO EM 01/10/2026.

ANA PAULA BERNIZ PIN MODESTO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO DECLARADA, CPF: 228.397.508-56, RG/RNE: 33350087 -
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IMAGEM..

PARECER DO(A) ASSESSORIA: GEA EM 23/08/2019: SANADA A IRREGULARIDADE, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DA IMAGEM
MICROFILMADA/DIGITALIZADA NO SISTEMA DA JUCESP. MANTENHA-SE O ARQUIVAMENTO..

NUM.DOC: 224.751/00-1 SESSAO: 01/12/2000

B.A. =1.050.818/01-5. DE 01/12/2000. FUNDAMENTO: FALTA ATRIBUIR NIRE PARA A CONVALIDACAO DA FILIAL SITUADA A
LARGO DO AROUCHE, 24, SAQ PAULO/SP..

PARECER DO(A) ASSESSORIA: DE 23/02/2001. SANADA A IRREGULARIDADE SUPRA, MANTIDO O ARQUIVAMENTO.,

NUM.DOC: 851.444/02-7 SESSAO: 17/06/2002

JC - N2 17521/02 DE 25/04/2002.. TRATA-SE DE OFICIO FIRMADO PELO LIQUIDANTE JOSE ALBERTO VEIGA DE ALENCAR,
ACOMPANHADO DE COPIA DE PUBLICACAO EFETUADA NO D.O.U. DE 08/04/2002, ATRAVES DO QUAL INFORMA QUE NOS
TERMOS DA PORTARIA N. 1.334 DE 05/04/2002, DO SUPERINTENDENTE DE SEGUROS PRIVADOS - SUSEP, FOI DECRETADA A
LIQUIDACAO EXTRAJUDICIAL DA INTERESSADA. SENDO QUE, OS SRS, LYDIBERTO DOS SANTOS VILLAR, CPF 006.651.778-87,
RG 1668660/SP E, GIAMPAOLO MARCELLO FALCO, CPF 3.074.758-91. RG 1344900/5P, INTEGRARAM A ADMINISTRACAO E O
CONSELHO DA SOCIEDADE NOS ULTIMOS 12 MESES ANTERIORES A DECRETACAO DA LIQUIDACAO, DATADA DE 08/04/2002
E, ESTANDO COM TODOS OS SEUS BENS INDISPONIVEIS, NAO PODENDO, DE QUALQUER FORMA, DIRETA OU
INDIRETAMENTE, ALIENA-LOS OU ONERA-LOS,

NUM.DOC: 176.901/02-4 SESSAO: 15/08/2002

B.A. = 3.200.055/20-0. DE 15/08/2002. FUNDAMENTO: ENDERECO INFORMADA DA FILIAL DIVERGE DA ULTIMA ALTERACAO..

PARECER DO(A) ASSESSORIA: GDC EM: 09/02/2023 - SANADA A IRREGULARIDADE COSIDERANDO A BAIXA DA FILIAL CNPJ
61.074.175/0063-30, ARQUIVADA SOB N 178.484/1 0-6, SESSAO DE 26/05/2010. MANTENHA-SE O ARQUIVAMENTO..

NUM.DOC: 246.177/05-6 SESSAO: 01/09/2005

B.A. = 1.053.413/05-1, DE 01/09/2005. FUNDAMENTO: FALTA ATRIBUIR NIRE PARA FILIAL RUA MARIANO PEDROSO DE ALMEIDA,
290 ALTO DA BOA VISTA RIBEIRAO PRETO/SP.,

PARECER DO(A) ASSESSORIA: EM 25/1 0/2005, SANADA A IRREGULARIDADE SU PRA MANTENHA-SE O ARQUIVAMENTO..

NUM.DOC: 302.232/05-9 SESSAO: 25/1 0/2005

B.A. = 1.050.063/06-5. DE 25/10/2005. FUNDAMENTO: FALTA ATRIBUIR NIRE PARA A FILIAL SITUADA A RUA WASHITON LUIZ,
2776 E 2786 JARDIM MARAJOARA SAO PAULO/SP..

PARECER DO(A) ASSESSORIA: EM 08/07/2008, SANADA A IRREGULARIDADE SUPRA, ATRAVES DA ATRIBUICAO DO NIRE
35903447109, A FILIAL ACIMA MENCIONADA. MANTENHA-SE O ARQUIVAMENTO..

NUM.DOC: 410.771/19-3 SESSAO: 29/07/2019

B.A. = 3.200.037/20-9. DE 29/07/2019. FUNDAMENTO: NAO CONSTA FILIAL COM CNPJ 61.074.175/0061-79 CADAST!;{ADA; NAO
FOI POSSIVEL DEFERIR O DBE DAS FILIAIS REFERENTES AO CNPJ 61 074175/0147-83; 61074175/0146-00; 610741 75/0164-84;
61074175/0157-55; 61074175/0137-01 ; 61074175/0133-88; 61074175/0 129-00; 610741 75/0035-87 E 61074175/0052-88..

PARECER DO(A) ASSESSORIA: DAD EM 06/12/2021 - SANADA A IRREGULARIDADE SUPRA COM O REGISTRO N 400.037/20-8.
MANTENHA-SE O ARQUIVAMENTO..

NUM.DOC: 229.197/21-8 SESSAO: 17/05/2021

B.A. = 3.200.865/21-0. DE 17/05/2021, FUNDAMENTO: NAO FOI POSSIVEL DEFERIR O DBE RJN2170167574, POIS O NIRE
INFORMADO JA FOI ATRIBUIDO A OUTRA EMPRESA NA BASE CNP.J..

PARECER DO(A) ASSESSORIA: DAD EM 15/1 0/2021 - SANADA A IRREGULARIDADE SUPRA COM REGISTRO N 426.268/21-0,
MANTENHA-SE O ARQUIVAMENTO..

FIM DAS INFORMACOES PARA NIRE: 35300042921
DATA DA ULTIMA ATUALIZACAO DA BASE DE DADOS: 24/07/2025

i dosiients | Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERGIAL DO ESTADO DE SAQ PAULO. A Junta

JUcesp d;;;’f:mﬁm | Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
4 i www.jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de autenticidade 272858694, sexta-feira, 25 de julho de 2025 as 11:43:58.
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#. DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 08/2025

Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEI

CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 08/2025 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

FILTROS APLICADOS:

(Sistema Integrado de Administragdo Financeira do

S) , 08/2025 (Sistema Integrado de Registro do

Cadastro: CEIS
CPF / CNPJ sancionado: 61074175000138
Consulta
x DATA DE VALOR
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO MMNMM%O@O DA _ﬂw_ﬁ_ﬁ QUANTIDADI

Nenhum registro encontrado




